Castrum ct locum laureti.

67. De quadam' cofessione facta per infrascriptos versus Drocum pctlium de certo

debito occasione comitatus laureti. 1201. 21 NovemlDris.

Anno domini Millesimo ducentesirao primo indictione quarta quod fuit undecirao

kal. decembris. Cum Albenses creditores debiti comitatus laureti, videlicet Nicolaus

de morocio, Otto de poblice et Guielmus eius frater, Drocclius palius, et Kollandus

eius frater, lafrauchus niellus, et lacobus pultilia, simul sese congregasseut, pro com-

putatione facienda, quod quisque dictorum Creditorum in debito Comitatus de lau-

reto cxigere valebat, ibidem confessi fuerunt Drocum palium habere una cum Ottone

de poblice et lafranco niello in debito comitatus de laureto de eorum societate, li-

bras ccx. minus solidos viii eiusdem monete, que in eoriim instrumeuto pro omnibus

predictis composito continetur Quas dictus Drochus, et Otto de poblice, et lafranclius

niellus petere possent sine eorum contradictione. Actum in Alba. In domo lacobi pul-

tigle. Ubi fuerunt testes rogati, Otto brucillus, Guielmus recagnus et plures alij.

Et ego Guielmus notarius cognomine vocatus hanc cartam scripsi.

68. De quadam alia confessione facta per infrascriptos versus lafranchum

Niellum de ccrto debito Comitatus laureti. 1201. 22 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo iudictione quarta quod fuit decimo

kal. decembris. In presentia infrascriptorum testium quorum nomina subter leguntur.

Drochus palius, Robaldus eius frater, Otto de plobice, Vilielmus eius frater, lacobus

putigla, et Nicolaiis de morocio fuerunt confessi, lafrancum Niellum habere pro se

tantum in debito comitatus de laureto libras clxi eiusdem monete que continetur in

istrumento pro omnibus predictis inde composito et ordinato, quas dictus lafranchus,

ct eius heredes, sinc eorum contradictione postulare et exigere possit. Actum in Alba in

domo lacobi pultigle, ubifuerunt testes Otto brizullus, Guielmus recagnus et plures alij.

Et ego Guielmus cognomine vocatus, hanc cartam scripsi.

69. De quadam alia confessionc facfa pcr infrascriptos versus Ottoncm de pobiice

de certo debito Comitatus laureti. 1201. 21 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo indictione quarta quod fuit xi" kal.

decembris. In presentia infrascriptorum testium, quorum nomina subter leguntur.

Nicolaus de morocio, Drocus palius, Robaldus eius frater lafranchus niellus, et lacobus

putigla, fuerunt comfessi Ottonem de plobice, et fratres eius, habere in debito comi-

tatus de laureto Nonaginta libras et tres solidos eiusdem monete, que in istrumento

pro omnibus predictis composito continetur, quas dictus Otto et fratres eius, de cetero

17

— 130 —
oxij^wo ot postuliirc pos.siiit siiic eonim coiitradictiono. Ai;tmn in Alba in domo

Iiicobi pultiglc, ubi fuorunt tcstcs, Otto bruzillus, Guielmus rocagnus et plures alij.

Et ogo Guielmus notarius, cognominc vocatus, lianc cartam scripsi.

70. De quadam alia confessione facta per infrascriptos ve7'sus Di'ochum palium

de ccrto dehito Comitatus laurcti. 1201. 21 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo indicUone quarta quod fuit unde-

cimo kall. dcccmbris. In presentia subscriptorum tcstium, quorum nomina sul)tcr

leguntur. Confessi fucrunt, videlicet Nicolaus de morocio, lafrancus niellus , Otto

de plobicc, Guielmus cius frator Kobaldiis palius, et lacobus putigla, drocum palium

liabere pro se tantum in debito comitatus de laureto libras ccccliiii°'", eius moncto,

que continetur in instrumento pro omnibus supradictis inde composito et ordinato,

quas dictus drocus et eius successores de cetero possit exigere et postulare sine eorum

contradictione. Actum in alba in domo lacobi putigle, Ubi fucrunt testes Otto bru-

zilus, Guielmus recagnus et phircs alij.

Et ego Guielmus notarius cognomine vocatus hanc cartam scripsi.

71. De quadam alia confessione facta per infrascriptos versus Robaudiom palium

de certo dehito comitatus laureti. 1201. 21 Novembris.

Anno domini Millesimo ducentesimo primo indictione quarta quod fuit xi kal.

decembris. In presentia infrascriptorum testium quoriim nomina subter leguntur.

Confessi fuerunt, videlicet Nicolaus de morozio, Otto de plobice, et Guielmus eius

frater, lafrancus niellus, Drocus palius et lacobus putigla, Kobaudura palium habere

in debito comitatus de laureto libras nonaginta quinque et solidos quinque eiusdem

mouete que continetur in instrumento \>to oranibus prenominatis constituto et ordinato,

quas dictus Robaldus de cetero possit exigere et postulare sine eorura contradictione.

Actum in Alba in domo iacobi putigle, ubi fuerunt testes rogati, Otto bruzillus et

Guielmus recagnus, Obertus anna et plures alij.

Et ego Guielmus notarius cognomine vocatus hauc cartam scripsi.

72. De quadam confessione facta per infrascriptos versus lacohum putiglam dc

salucijs Occasione laureti. 1201. 21 Novembris.

Anno domini Millesirao ducentesimo primo indictione quarta, quod fuit xi" kal.

Decerabris. In presentia infrascriptorura testiura, quorura noraina subter leguntur.

Confessi fuerunt videlicet, drocus palius, et Kobaudus eius frater, Otto de poblice et

Guielraus eius frater, lafrancus Niellus, et Nicolaus de morocio, lacobura putiglam

de salucijs habere in debito Coraitatus de lauroto, lxv libras et x solidos eiusdem

raonete que continentur in istrumeuto pro omnibus prenominatis inde coraposito et

constituto, quas predictus lacobus et eius heredes a modo petere et exigere possit

sine eorum contradictione. Actum in Alba in domo dicti lacobi, ubi fuerunt testes

rogati Otto bruzillus, Guielmus recagnus et plures alij.

Et ego Guielmus notarius cognomine vocatus hanc cartam scripsi.
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73. De alm confessione fackc per infrascriptos versus Nicoiaum de morocio, occa-

sione laureti. 1201. 21 Novembris.

Amio domini Millesimo diicentesimo primo indictione qiiarta quod fuit undecirao

kal. decembris. In presentia infrascriptorum testium quorum nomina subter leguntur

Confessi fuerunt, videlicet lacobus putigla, lafrancus niellus, Otto de plobice et Guiel-

mus eius frater, Drochus palius, et Robaldus eius frater, Nicolaum de morozio liabero

in debito coraitatus de laureto xxxviii, libras et x solidos eiusdem monete, que

continetur in istrumento constituto et statuto pro omnibus supradictis, quas dictus

Nicolaus petere de cetero possit et exigere sine eorum contradictione. Actum in alba

in domo dicti iacobi ubi fuerunt testes rogati, Otto bruzillus et Guielmus recagnus

et plures alij.

Et ego Guielmus notarius cognomine vocatus hanc cartam scripsi.

74. De quadam confessione facta fer Marchionem Montisferati versus comune

astense. 1293, 4 Februarij.

Anuo domini Millesimo centesimo nonagesimo tercio indictione undecima. vi kal.

Marcij. Confessus fuit dominus Bonefaciiis montisferati Marchio se recepisse plenara

solutionem de Mille centnm libris astensibus et de lxxxii libris papiensibus a

Toma scriptore et biloso notario lacobi stricti potestatis Astensis pro redemptione

prede illius, lacobi et omnes securitates idem habebat cum instrumentis sive in

instrumentis plenarie absolvit, et instrumenta de predicta redemptione sive de manu-

levatione irrita siut, et ea reddere promisit predictis Thome et Biloso nomine predicti

potestatis. Actum in monte calvo. Interfueruut, Gregorius de montebello, Manaria

de brayda Bonifacius de patano.

Et Rodulfus notarius hanc cartam scripsit.

II. De Castagnolis.

Castrum et villa Castagnolarum est de locis novis Comunis Astensis et homines

dicte ville sunt cives Astenses in omnibus et per omiiia sicut alij cives Civitatis

Astensis.

(Hic picta est avx. Vid. Tab. IX, n. 2).

75. De quitatione facta hominihus Castagnolarum per Marchionem de husca.

1197. 4 Novembris.

Anno domini m^c" nonagesimo vii" in kalendis Noverabris indictione xv* placuit

michi Manfredo de busca et Comiti de laiireto bona voluntate horainibus Castagno-

larura et omnibus eoruni heredibus et pro heredibus in perpetuum relinquere omne

annuale fodrura quod solitus eram olim habere a vobis prenorainatis hominibus Ca-

stagnolarura, ut a modo in antea semper ero tacitus et quietus a peticione prefati fodri

sed neque per me neque per aliquem nec aliquam subraissam personam ex petitione

fodri vos inquietabo ullo tempore salvo raeo iure in omnibus annualibus redditibus

et servicijs que mihi soliti estis facere. Itera relinquo vobis successiones patris ad

filiura fratris ad fratrem nepotis ad patruura. Kelique succossiones sint mee, Item
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(lo l);iiuio ruiti ci lulullorij ot scucaz;irio orunt sul) mca morcecle usque ad solidos lx.

do liomicidio orit sul) mca mercodo qiuuitum milii pliicucrit. Itcin si quis percnsserit

alium sit pena solidorum x. ot si cccidcrit in b;innum sine percussionc sit pcna

solidorum v. Itom do fidciussionibus itom non dcbeo vos constringerc ultra vestram

voluntatcm si autem ullo tompore cgo Manfredus raarcliio nollem omnia supradicta

obscrvaro, vos prelati liomincs h;ibcatis ius dofondendi a mo cum ratione omnibus

modis. Eapropter Nos liomiiies do Castagnolis in proscnti dainus tibi domino Manfrc-

do libras lxxx denariorum astensium ot modios xl anone et modios xx furmenli et

non faciemus coniurationem contra te nec exhibiraus habitare aliuin locura sine vestro

precepto. Et t;Tliter promisit Marcliio manfredus ut supra lcgitur et liomines caste-

gnolarum similiter, ct iur;ibit Mamfrodus obsorvare ut supra lcgitur et liominos Caste-

gnolarura iurabimt sic. Itera Boncfacius raarchio montisferati in eodera loco bona

voluntate confirraavit orane quod superius prcsenti pagiua scriptura est et proralssura

:i doraino Manfredo Marchione, ut a modo in antca Bonefacius raarchio per se ct suos

heredcs orani tempore firmura ct ratura liabebit, et omne quod superius est promis-

suni liorainibus dc Castagniolis, et nec inquietabit ullo temporc prodictos lioraines

aliter quani ut supra scriptura cst neque per se neque per suos hercdcs, et hoc

observabit et proraissit horainibus Castagnolarura et toti Castellonie. Acta sunt hec

in ponte sturie corara Alberto malaspina et Comite grasso et Ardizone de plozasco

et Guilelrao cappa et Petro caligaiio de dollano testibus rogatis. Scopulus notarius

focit inde instruraentura. Thoraas notarius exeraplavit.

lacobus boviculus et Gandulfus de fossato subscripserunt.

70. De venditione facta comuni Astensi per Marchionem lanceam cum consensu

Marchionis Montisferati de castro et villa Castegnolarum. 1206. 4 Januarij.

Anno doraini Millesimo ducentesirao sexto indictione nona die dorainico quarto

intrantis Jauuarij. Cartara venditionis fecit dorainus Manfredus raarchio lancea pre-

cepto consensu et voluntate doraini Guilelmi marchionis Montisferati ibi presentis dato

ei suo nomine et nomine Bonefacij raarchionis patris sui a quolibet in solidura gratis

et sua spontanea voluntate in raanibus doraini lantelrai de landriano potestatis Astensis

noraine et vice coraunis Astensis, Norainatira de Castro et villa Castagnolarum et de

pertinencijs ipsius Castri, silicet de farinarijs et de Mattarello de pethino de sancto

raaiolio et de omnibus alijs pertinencijs que pertinent vel pertinere videntur ad ipsum

Castrum, et de Castro et villa laureti et de comitatu laureti silicet de Cavuro de

saxo de monte prevedero et de Bloneis, et de hominibus habitantibus in plebatu pon-

tis et de Sparoarijs, et de Cravayrolio, et de hominibus Serre raeceti que vocatur

sancti Stephani. Et de paruzono et de fauxolio et arduinarura et Costegiolarum, et

de oranibus iurisdicionibus et pertlnencijs que pertinent vel pertinere videntur ad ipsa

Castra et Comitatura laureti cum omni honore et iurisdietione et districtu et cum

militibus et hominibus feudatis et infeudatis, cura ecclesijs et capellis cura teriis

et vineis cultibus et incultibus, cum silvis et neraoribus, cum pratis et yerbis, cum

flurainibus et pascuis cura piscationibus et venationibus, cura ripis et rupibus cuni

rivis et ruinis, cum aquaticu et ripatu, cum furnis et raolendinis, cum drictis et fictis

et cura omnibus alijs rebus que ad predicta Castra et iurisdiciones pertinent vel
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pertinere videntur, ullo modo nichil in se retinendo pro precio librarum quatuor millia

Astensis monete de quibus pagatum et quietum se tenuit renuncians exceptioni non

numerate pecunie et precij non recepti promittendo predicto domino lantelmo pote-

stati Astensi nomine comunis de Aste hoc precium in aliquo tempore per se nec per

aliam personam non repetere nec ex eo homines de Aste pro comuni vel pro diviso